
Illicium brevistylum

čeleď: Schisandraceae
oblasti: Guangdong, Guangxi, Hunan, Yunnan

Pochází z Číny. Roste v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky až 15m. Borka je vonná. Listy
jsou střídavé nebo seskupené po 3 - 5ti ks ve svazečcích, jsou dlouze eliptické až kopinaté, dlouhé
5 - 14cm, široké 1,5 - 4,5cm, mírně kožovité, báze protažená a sbíhavá, konec špičatý až krátce
ocasovitý a řapíky jsou úzce křídlaté, dlouhé 0,6 - 2cm. Kvete úžlabními nebo téměř terminálními
květy s 9 - 11ti korunními lístky světlečervené barvy, vnější jsou papírovité, vnitřní dužnaté, téměř
okrouhlé, dlouhé i široké 0,6 - 1,1cm, tyčinek má 14 - 20ks. Vytváří měchýřky po 11 - 13ks délky 1,3
- 1,7cm, šířka 0,6 - 1cm a tloušťky 3 - 4mm. Obsahují semena délky 6 - 7mm, šířka 4,5 - 5mm a
tloušťky 2,5 - 3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Illicium brevistylum
https://www.rostliny.net/celed/Schisandraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=649
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

